



Курганская область

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН

ШАДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 02 июля 2020 г.  
г. Шадринск

№ 15

О внесении изменений и дополнений в решение Шадринской районной Думы от 19.12.2019 года № 20 «О бюджете Шадринского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  
(в редакции от 19.06.2020 г.)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования Шадринского района Курганской области, Шадринская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Шадринской районной Думы от 19.12.2019 г. № 20 «О бюджете Шадринского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в редакции от 19.06.2020 г.:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шадринского района на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета Шадринского района в сумме 934679,5 тыс. рублей, в том числе:

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 84230 тыс. рублей;

объем безвозмездных поступлений в сумме 850449,5 тыс. рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 849869,5 тыс. рублей, из них:

дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 374910 тыс. рублей;

субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) в сумме 198711,4 тыс. рублей;

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 270641,6 тыс. рублей;

иные межбюджетные трансферты в сумме 5606,5 тыс. рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 580 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Шадринского района в сумме 941437,8 тыс. рублей;

3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Шадринского района в сумме 6758,3 тыс. рублей.».

1.2. Пункты 5,6,7 статьи 1 изложить в новой редакции:

«5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Шадринского района в 2020 году в сумме 3238 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 3375 тыс. рублей и в 2022 году в сумме 2499 тыс. рублей;

6. Утвердить верхний предел муниципального долга Шадринского района: на 1 января 2021 года в сумме 34211 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 34211 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

на 1 января 2023 года в сумме 34211 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

7. Предельный объем муниципального долга Шадринского района на 2020 год составит 34211 тыс. рублей, на 2021 год – 34218 тыс. рублей, на 2022 год – 34376 тыс. рублей.».

1.3. Приложение 3 «Программа муниципальных внутренних заимствований Шадринского района на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. В Приложение 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Шадринского района и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Шадринского района» внести следующие изменения: после строки с КБК 900 2 02 25169 05 0000 150 вставить строку с КБК 900 2 02 25210 05 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях»;

1.4. В приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Шадринского района на 2020 год» внести следующие изменения:

по строке «Общегосударственные вопросы» сумму 63066,6 тыс.руб. заменить на 62842,6 тыс.руб; по строке «Другие общегосударственные вопросы» сумму 29972,6 тыс.руб. заменить на 29748,6 тыс.руб.;

по строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» сумму 20509 тыс.руб. заменить на 19984 тыс.руб.; по строке «Коммунальное хозяйство» сумму 9995 тыс.руб. заменить на 9470 тыс.руб.;

по строке «Образование» сумму 620526 тыс.руб. заменить на 620164 тыс.руб.; по строке «Молодежная политика» сумму 20608 тыс.руб. заменить на 20246 тыс.руб.;

по строке «Обслуживание государственного и муниципального долга» сумму 1764 тыс.руб. заменить на 3238 тыс.руб.;

по строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» сумму 1764 тыс.руб. заменить на 3238 тыс.руб.;

по строке «ИТОГО РАСХОДОВ» сумму 941074,8 тыс.руб. заменить на 941437,8 тыс.руб.;

1.5 В приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Шадринского района на плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения: по строке «Общегосударственные вопросы» в 2021 году сумму 152776,5 тыс.руб., заменить на 149401,5 тыс.руб. и в 2022 году сумму 156201,1 тыс.руб. заменить на 153702,1 тыс.руб.

после строки «Периодическая печать и издательства» добавить строки «Обслуживание государственного и муниципального долга» в 2021 году в сумме 3375 тыс.руб., и в 2022 году в сумме 2499 тыс.руб.; «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» в 2021 году в сумме 3375 тыс.руб., и в 2022 году в сумме 2499 тыс.руб.;

1.6. В приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Шадринского района на 2020 год» внести следующие изменения:

по строке «Администрация Шадринского района» сумму 26954,1 тыс.руб. заменить на 28428,1 тыс.руб.;

по строкам «ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА» и «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» сумму 1764 тыс.руб. заменить на 3238 тыс.руб.;

по строке «Выплата процентов по бюджетным кредитам Шадринского района, полученным от кредитных организаций» сумму 1764 тыс.руб. заменить на 3238 тыс.руб.;

по строке «Обслуживание государственного (муниципального долга)» сумму 1764 тыс.руб. заменить на 3238 тыс.руб.

по строке «Управление жилищно-коммунального хозяйства энергетики, строительства Администрации Шадринского района» сумму 114867 тыс.руб. заменить на 114342 тыс.руб.;

по строке «Расходы на подготовку проектно-сметной документации по строительству водопроводов в населенных пунктах Шадринского района» сумму 2016 тыс.руб. заменить на 1491 тыс.руб.;

по строке по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» сумму 2016 тыс.руб. заменить на 1491 тыс.руб.

по строке «Управление образования Администрации Шадринского района» сумму 515851 тыс.руб. заменить на 554054 тыс.руб.;

по строке «Образование» сумму 515851 тыс.руб. заменить на 515489 тыс.руб.; по строке «Молодежная политика» сумму 20608 тыс.руб. заменить на 20246 тыс.руб.;

по строке Финансирование из местного бюджета санаторно- оздоровительного лагеря круглогодичного действия МБУ "Солнечный" сумму 2565 тыс.руб. заменить на 2203 тыс.руб.;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» сумму 2565 тыс.руб. заменить на 2203 тыс.руб.

по строке «Финансовый отдел Администрации Шадринского района» сумму 218125,7 тыс.руб. заменить на 217901,7 тыс.руб.;

по строке «Резерв из средств местного бюджета на расходы по содержанию учреждений бюджетной сферы района» сумму 932 тыс.руб. заменить на 708 тыс.руб.;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» сумму 932 тыс.руб. заменить на 708 тыс.руб.;

По строке «Всего» сумму 941074,8 тыс руб. заменить на 941437,8 тыс.руб.

1.7. В приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Шадринского района на плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения:

по строке «Администрация Шадринского района» в 2021 году сумму 16417,9 тыс.руб. заменить на 19792,9 тыс.руб. и в 2022 году сумму 16424,9 тыс.руб. заменить на 18923,9 тыс.руб.;

после раздела «СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ» добавить раздел «ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА» на 2021 год в сумме 3375 тыс.руб. и на 2022 год 2499 тыс.руб.

ввести дополнительно следующие строки:

«Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» в 2021 году в сумме 3375 тыс.руб. и в 2022 году в сумме 2499 тыс.руб.;

«Выплата процентов по бюджетным кредитам Шадринского района, полученным от кредитных организаций» в 2021 году в сумме 3375 тыс.руб. и в 2022 году в сумме 2499 тыс.руб.;

«Обслуживание государственного (муниципального долга)» в 2021 году в сумме 3375 тыс.руб. и в 2022 году в сумме 2499 тыс.руб.

по строке «Финансовый отдел Администрации Шадринского района» в 2021 году сумму 177742 тыс.руб. заменить на 174367 тыс.руб. и в 2022 году сумму 173789 тыс.руб. заменить на 171290 тыс.руб.;

по строке «Резерв из средств местного бюджета на расходы по содержанию учреждений бюджетной сферы района» в 2021 году сумму 36720 тыс.руб. заменить на 33345 тыс.руб. и в 2022 году сумму 41928 тыс.руб. заменить на 39429 тыс.руб.;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в 2021 году сумму 36720 тыс.руб. заменить на 33345 тыс.руб. и в 2022 году сумму 41928 тыс.руб. заменить на 39429 тыс.руб.

1.8. В приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Шадринского района на 2020 год» внести следующие изменения:

по строке Финансирование из местного бюджета санаторно- оздоровительного лагеря круглогодичного действия МБУ "Солнечный" сумму 2565 тыс.руб. заменить на 2203 тыс.руб.;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» сумму 2565 тыс.руб. заменить на 2203 тыс.руб.

по строке «Расходы на подготовку проектно-сметной документации по строительству водопроводов в населенных пунктах Шадринского района» сумму 2016 тыс.руб. заменить на 1491 тыс.руб.;

по строке по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» сумму 2016 тыс.руб. заменить на 1491 тыс.руб.;

по строке «Резерв из средств местного бюджета на расходы по содержанию учреждений бюджетной сферы района» сумму 932 тыс.руб. заменить на 708 тыс.руб.;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» сумму 932 тыс.руб. заменить на 708 тыс.руб.;

по строке «Выплата процентов по бюджетным кредитам Шадринского района, полученным от кредитных организаций» сумму 1764 тыс.руб. заменить на 3238 тыс.руб.

по строке «Обслуживание государственного (муниципального долга)» сумму 1764 тыс.руб. заменить на 3238 тыс.руб.;

По строке «ИТОГО» сумму 941074,8 тыс руб. заменить на 941437,8 тыс.руб.

1.9. В приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Шадринского района на плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения:

по строке «Резерв из средств местного бюджета на расходы по содержанию учреждений бюджетной сферы района» в 2021 году сумму 36720 тыс.руб. заменить на 33345 тыс.руб. и в 2022 году сумму 41928 тыс.руб. заменить на 39429 тыс.руб.;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в 2021 году сумму 36720 тыс.руб. заменить на 33345 тыс.руб. и в 2022 году сумму 41928 тыс.руб. заменить на 39429 тыс.руб.;

после строки «Выполнение других обязательств по вопросам местного значения муниципального образования» добавить строки «Обслуживание государственного (муниципального) долга и «Обслуживание муниципального долга» в 2021 году сумму 3375 тыс.руб. и в 2022 году 2499 тыс.руб.;

«Выплата процентов по бюджетным кредитам Шадринского района, полученным от кредитных организаций» в 2021 году сумму 3375 тыс.руб. и в 2022 году 2499 тыс.руб.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Шадринский курьер» и распространяется на правоотношения с 01июля 2020 года.

Председатель  
Шадринской районной Думы



С.В. Уфимцев

Глава Шадринского района

С.В. Копылов